
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 NÚMERO 2270 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS 
 
Portaria nº 0438/2023, de 31 de Maio de 
2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder a servidora, a Sra. 
Marcionila Corcino Freire, matrícula 
013617-1, exercendo a função de 
Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, a Prorrogação da 
Licença Maternidade por 60 (sessenta dias) 
dias, a partir de01 de junho de 2023, de 
acordo com o Art. 1, da Lei Municipal nº 
1258/2018, de 14 de dezembro de 2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 31 de 
maio de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Souza 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0439/2023, de31de Maio de 
2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º -Concede a servidora, Evany Maria 
Matias de Oliveira Paulista,matricula nº 
002550-1, exercendo a Função de 
Professora, lotado (a) no (a) Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, de acordo 
com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, 
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio durante 03(três) 
meses a partir de 01/06/2023, referente ao 
período aquisitivo 2012/2017. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 31 de 
maio de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 NÚMERO 2270 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0440/2023, de31de Maio de 
2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º -Concede a servidora, Francisca 
Dorielma Araújo Alves,matricula nº 002810-
1, exercendo a Função de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotado (a) no (a) Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, de acordo 
com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, 
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio durante 03(três) 
meses a partir de 12/06/2023, referente ao 
período aquisitivo 2016/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 31 de 
maio de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 025/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão 
Eletrônico nº 025/2023 que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADAS PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMAS E 
POLTRONAS HOSPITALARES, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 
ANTÔNIO FERRAZ, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
onde foi declarada vencedora a seguinte 
licitante: 
 
1. Fornecedor: 00.800.611/0001-14 -
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, saiu 
vencedor nos ITEM: 001 e 002. 
 
Macau/RN, 31 de maio de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 025/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE CAMAS E POLTRONAS HOSPITALARES, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL ANTÔNIO FERRAZ, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão de 
Licitação e o que fundamenta a Lei nº. 
8.666/93 - 10.520/02 e legislação 
complementar e ainda de conformidade 
com o resultado do presente certame 
ADJUDICO, o presente evento que teve 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE CAMAS E POLTRONAS HOSPITALARES, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL ANTÔNIO FERRAZ, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, que consagrou vencedora a 
empresa: 
 
1. Fornecedor: 00.800.611/0001-14 -
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA, saiu 
vencedor nos ITEM: 001 e 002. 
 
Macau/RN, 31 de maio de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
    

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

  
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


